ДОГОВОР АРЕНДЫ

г. Лахденпохья                                                                            «___»____________2023

Индивидуальный предприниматель Ландграф Светлана Викторовна ИНН: 245716569503, именуемый в дальнейшем Арендодатель с одной стороны и

____________________________________________________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Арендатор, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий Договор является публичной офертой, вместе с правилами и условиями аренды, которые являются неотъемлемой частью настоящего

Договора. Размещается на сайте https://kareliatravels.ru, а акцептом является направление Арендатором заявки на бронирование по телефону, на сайте

https://kareliatravels.ru, по адресу электронной почты travel@karelia-land.ru, путем направления заявки в специально предусмотренном разделе

«Бронирование» или по адресу электронной почты, а также при непосредственном обращении Арендатора к уполномоченным работникам и/или
представителям Арендодателя, в том числе и без предварительного согласования.

1.2. Арендодатель предоставляет, а Арендатор в соответствии с текущим прейскурантом цен, принимает во временное пользование следующее

имущество:

- водное транспортное средство (судно) с защитной экипировкой, без дополнительного оборудования (подвесного лодочного мотора);

- водное транспортное средство (судно) с защитной экипировкой, с дополнительным оборудованием (подвесным лодочным мотором);

- подвесной лодочный мотор.

1.3.  Имущество указанное в п. 1.2 договора передается по отдельности в аренду, с указанием наименования, характеристики, укомплектованности

арендуемого имущества по акту приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
1.4. Имущество передается с количеством топлива в объеме 1,2л., дополнительное топливо оплачивается отдельно, согласно действующему тарифу.

1.5. Цель аренды: для личных поездок (без передачи третьим лицам) в рекомендованных Арендатором пределах акватории.

1.6.   Имущество передается в пользование под залог денежных средств, сумма залога указывается в акте приема-передачи, которые после окончания

срока аренды Арендодатель обязан вернуть Арендатору за вычетом платы за дополнительное время, расходов на ремонт имущества, а также

приобретение данного (аналогичного) имущества взамен утраченного.

1.7.  Имущество передается в пользование под залог документов, указанных в акте приема-передачи. Документы возвращаются Арендатору после

возврата имущества Арендодателю.
1.8.   Время аренды указывается в акте-приема передачи.

1.9.  Место передачи и возврата имущества в соответствии с актом приема передачи.

1.10.  Арендатором может быть лицо старше 18 лет, принимающий данные правила аренды имущества и имеющий при себе паспорт или иной

документ, удостоверяющий личность.

1.11. Арендатор имеет возможность забронировать имущество по адресу электронной почты: travel@karelia-land.ru, либо на сайте https://kareliatravels.ru

1.12. После бронирования Арендатор производит оплату в полном объеме или может внести предоплату в сумме 30 % от стоимости аренды,

непосредственно в момент бронирования или в течение двух часов. В случае непоступления оплаты Арендодатель имеет право отменить бронь.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ

2.1. Арендодатель обязан предоставить имущество Арендатору непосредственно после заключения настоящего договора по акту приема-

передачи. Имущество передается в исправном техническом состоянии, пригодном к использованию.

2.2. При предоставлении имущества Арендодатель в присутствии Арендатора должен проверить исправность имущества, а также ознакомить

Арендатора с правилами эксплуатации имущества.

2.3. В случае если при предоставлении имущества, Арендатор обнаружит недостатки у имущества, которые полностью или частично

препятствуют пользованию им, Арендодатель обязан, безвозмездно устранить выявленные недостатки, либо произвести замену имущества другим
аналогичным имуществом, находящимся в надлежащем состоянии.

2.4. Арендодатель обязан за свой счет производить капитальный и текущий ремонт имущества.

2.5. При возврате имущества и обнаружении поломок или недостачи комплектации, Арендодатель составляет дефектный акт в присутствии

Арендатора с указанием оценочной стоимости утраченного, поврежденного имущества. Копия дефектного акта, подписанного обеими сторонами,

передается/направляется Арендатору. В случае отказа от подписи Арендатором на дефектном акте, Арендодатель об этом делает отметку.

2.6. В случае невозможности на месте определить стоимость утраченного, поврежденного имущества, Арендодатель в течении семи дней

производит оценку/стоимость поврежденного, утраченного имущества, после чего в течении семи дней, направляет дефектный акт Арендатору по
реквизитам, указанным в договоре/акта приема-передачи.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА

3.1.     При использовании имущества Арендатор должен соблюдать правила его эксплуатации, технику безопасности.

3.2.     При заключении договора аренды/акта приема-передачи, Арендатор обязан произвести оплату арендованного имущества.

3.3.     В случае нарушения Арендатором правил эксплуатации имущества, повлекшее за собой утрату дополнительного оборудования,

комплектующих, а также ущерб имуществу, то последний обязан оплатить Арендодателю все понесенные расходы, согласно дефектному акту,
Арендодателя.

3.4.   Стоимость поврежденного/утраченного оборудования, имущества, определяется в соответствии с ценами на дату восстановления/приобретения

данного (аналогичного) оборудования. Арендатор обязан возместить фактическую стоимость утраченного/поврежденного имущества, его ремонт.

3.5.      В случае гибели или повреждения имущества Арендатор обязан возместить Арендодателю ущерб, если гибель или повреждение произошли

по обстоятельствам, за которые Арендатор отвечает в соответствии с условиями и обязательствами настоящего договора.

3.6.     Арендатор несет ответственность за соблюдение действующего законодательства в сфере охоты, рыболовства и других видов пользования

объектами животного мира, правилами управления и эксплуатации водного транспортного средства, установленного действующим законодательством

РФ, а также обязательное соблюдение норм и правил при нахождении на территории и в акватории национального парка «Ладожские шхеры».
3.7. В случае нарушения Арендатором действующего законодательства РФ, повлекшее за собой конфискацию имущества Арендодателя,

Арендатор компенсирует все произведенные расходы Арендодателем.

3.8. Арендатор обязан вернуть имущество Арендодателю в сроки, указанные в акте-приема передачи в исправном состоянии.

3.9.   При возврате имущества в сильно загрязненном состоянии, требующем мойки, Арендатор оплачивает стоимость мойки в размере 500 руб.

3.10. В случае задержки Арендатором возврата оборудования, взимается плата почасовой стоимости в соответствии с тарифами, установленными

прейскурантом Арендодателя.

3.11. Арендатор обязан ознакомиться с инструкцией по технике безопасности на воде и правилами оказания первой помощи пострадавшему на
воде размещенных на информационной доске Арендодателя.

3.12. Арендатор и сопровождающие его лица обязуются не употреблять алкогольные напитки и наркотические вещества во время эксплуатации

имущества на воде.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. При эксплуатации арендованного имущества, Арендатор несет ответственность за вред, причиненный третьим лицам, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

https://kareliatravels.ru/

4.3. Подписывая настоящий Договор аренды, Арендатор, в период эксплуатации взятого в аренду имущества, берет на себя полную ответственность за

свои действия или бездействие, равно как за действия или бездействие сопровождающих его лиц, вызвавшие наступление событий, повлекших

получение травм, увечий или смерти и соглашается с безусловным обязательством не предъявлять претензии Арендодателю.

4.4. Арендатор несет полную ответственность за поведение и времяпрепровождение сопровождающих его лиц, а также детей.

4.5.   В случае опоздание прибытия к месту передачи имущества более чем на 15 мин., Арендатор незамедлительно обязан уведомить по телефону

оператора Арендодателя, и если график предоставления аренды имущества для последующих Арендаторов не нарушается, то Арендодатель вправе

продлить время аренды.

4.6.  В случае опоздания прибытия Арендатора к месту передачи имущества более чем на 30 мин., повлекшее изменение графика аренды имущества

для последующих Арендаторов, Арендодатель вправе отказать в аренде имущества Арендатору с удержанием денежных средств за простой

имущества, в размере двойной ставки, согласно тарифу аренды.

4.7. Если Арендатор нарушил п 1.5. настоящего договора и вышел за пределы рекомендованной для плавания акватории и в случае необходимости

оказания услуг Арендатору Арендодателем, то такие услуги будут считаться дополнительными, стоимость таких услуг рассчитывается согласно

прейскуранту цен.

5. АРЕНДНАЯ ПЛАТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Размер арендной платы указывается в акте приема-передачи.

5.2. Уплата Арендной платы осуществляется наличными денежными средствами, электронным платежом, либо иным способом не запрещенным

законодательством РФ.

6. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.  Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Акцепт

оферты создаёт Договор- оферта на оказание услуг по аренде, опубликованный в сети Интернет.

6.3.   В соответствии со ст. 6 Федерального Закона РФ No152-ФЗ «О персональных данных», Арендодатель обязуется использовать все личные

данные Арендатора, указываемые им в процессе оформления Договора, исключительно для оформления соответствующих услуг,

идентификации Арендатора и заключения Договора. Арендодатель обязуется ни при каких условиях не использовать личные данные Арендатора для

несанкционированной рассылки материалов, не относящихся к услугам, оказываемых Арендодателем. Бронируя/арендуя имущество, Арендатор

соглашается на обработку персональных данных.

6.4. Арендатор обязан планировать маршрут своего плавания так, чтобы вернуться к месту возврата в срок окончания аренды, принимая во внимание
прогноз погоды, течения и силу ветра. Арендатор, обязан ознакомить Арендодателя с предполагаемым маршрутом плавания.

6.5. Переписка по электронной почте, указанной в договоре/акте приема-передачи, равнозначна бумажным документам с личными подписями сторон.

6.6. Подписание и исполнение условий договора/акта приема-передачи, производится как самим Арендодателем, так и его представителем,

сотрудником и иным лицом, наделенного полномочиями.

7 .  С Р О К  Д Е Й С Т В И Я  Д О Г О В О Р А

7.1.  Договор может быть составлен в письменной форме и подписывается сторонами (по требованию сторон) после полной оплаты и подписания акта

приёма-передачи.

7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента акцепта либо с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами.

7.3.  А р е н д а т о р  вправе отказаться от Договора аренды в любое время, письменно предупредив о своем намерении А р е н д о д а т е л я  не менее чем

за три дня, в этом случае Арендодатель обязан вернуть Арендатору внесенную им пред/оплату в полном объеме. В остальных случаях предоплата не

возвращается.

7.4.   В случае досрочного прекращения договора аренды со стороны Арендатора после взятия имущества в аренду, компенсация за неиспользованный
период аренды не производится.

7.5. Дождливая, ненастная погода, как и отсутствие клева рыбы не является поводом для досрочного расторжения Договора аренды.

7.6.  Арендодатель вправе расторгнуть Оферту в любое время без предварительного уведомления Арендатора в случае нарушения последним правил

Оферты и иных правил, предусмотренных п. 1.12 настоящего договора.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если

надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непреодолимых при данных

условиях обстоятельств.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Споры, которые могут возникнуть из настоящего Д о г о в о р а  или в связи с ним, будут по возможности разрешаться Сторонами путем

переговоров.

9.2. Расценки на ремонт или возмещения утраченного оборудования определяются сторонами на месте, с учетом полученных повреждений и цен на
аналогичное оборудование.

9.3. Если Стороны на месте не пришли к соглашению по оценке ущерба, Арендодатель вправе обратиться в специализированную организацию по

ремонту оборудования и по завершению ремонта, затребовать с Арендатора компенсацию  стоимости ремонта поврежденного имущества, с учетом

произведенных  работ и стоимости запчастей.

9.4. Если стороны не пришли к соглашению, указанному в п. 9.2. настоящего договора, Арендодатель в соответствии со ст. 15 п. 2 ГК РФ, вправе

требовать помимо стоимости ремонта поврежденного имущества,  полного возмещения неполученного дохода, исходя из времени на проведения

ремонта и  действующих тарифов.

9.5.  Стороны соблюдают претензионный порядок. Срок рассмотрения претензии 10 дней со дня получения стороной.

9.6. Если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в суде по месту регистрации Истца.

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

1. Арендодатель: Ландграф С.В.
Контактный телефон/эл. почта: +79313000097/travel@karelia-land.ru

Подпись_______________

2. Арендатор: ______________________________________________________

Паспортные данные: __________________________________________________

Место регистрации/проживания ________________________________________

контактный телефон/эл. почта: _________________________

Подпись________________